様式第５号（第１１条関係）

放課後児童クラブ保護者負担金減免申請書

年  月  日

長浜市長     あて

申請者 住 所

氏 名        ○印

電 話  （  ）

長浜市放課後児童クラブ条例第９条第１項の規定に基づき、保護者負担金の減免を受

けたいので、同条第２項及び長浜市放課後児童クラブ管理規則第１１条第２項の規定に

より、下記のとおり申請します。

記

通 所 児 童
（ふりがな）

氏名

生年月日   年  月  日

小学校  年生

通所放課後児童クラブ

減  免  理  由

（該当理由に○を記入）

１ 生活保護法による被保護世帯に属している。

２ 準要保護者である。

３ その他経済的理由による。

  理由（詳しく記入してください。）

※ 減免理由の１に該当する場合は、福祉事務所発行の受給証明書を添付願います。

※ 減免理由の２に該当する場合は、教育委員会発行の決定通知の写しを添付願います。

※ 減免理由の３に該当する場合は、減免を希望する理由を詳細に記入ください。

※   年１月１日現在、長浜市に住所を有しない場合は、前年の所得証明書を提出ください。

調 査 承 諾 書

保護者負担金の減免の可否を判断するため、私の収入状況等を福祉事務所・教育委員

会等の関係機関に調査されることを承諾します。

年  月  日

申請者 住 所

氏 名        ○印

氏 名        ○印